

PROTOKÓŁ Nr 4/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Bielsk Podlaski
z dnia 10 maja 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski w godz. 9.00 – 9.40.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji:

1. GAŁUSZEWSKI WALENTY - Przewodniczący
2. KOWALCZUK JAN – członek komisji
3. KRUK ALINA – członek komisji
4. MISIUK ALBIN – członek komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła:

1. RAJECKA RAISA – Wójt Gminy
2. SOKOŁOWSKA NADZIEJA – Skarbnik Gminy

Przebieg posiedzenia protokołowała Inspektor ALA WAWULSKA.

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji (podane do publicznej wiadomości) stanowi [Załącznik Nr 1](#) do protokołu.

Lista obecności stanowi [Załącznik Nr 2](#) do protokołu.

Przewodniczący Komisji **WALENTY GAŁUSZEWSKI** przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji, po czym zapoznał z następującym porządkiem posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2018 rok.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2018 rok.
3. Opracowanie opinii o przedłożonych sprawozdaniach.
4. Wniosek w sprawie absolutorium za 2018 rok.
5. Sprawy bieżące.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad. 1)

Zarządzenie Nr 16/2019 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok, sprawozdania z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie za 2018 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bielsk Podlaski i jego rozdysponowaniu w 2018 roku znajduje się przy Protokole Nr 3/2019 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2019 r.

Przewodniczący Komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI wyjaśnił istotę i rolę Komisji Rewizyjnej w procesie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy. Poinformował, że każdego roku komisja opiniuje wykonanie budżetu za rok ubiegły i przedstawia wniosek dot. absolutorium. Radny przypomniał, że pani Wójt przedstawiła sprawozdanie na kwietniowej sesji. Z zadowoleniem podkreślił, że na uznanie zasługuje fakt znacznego zmniejszenia deficytu budżetowego, który

biorąc pod uwagę wielkość gminy jest bardzo mały. Dodał, że kredyty należy zaciągać, ale w sensownej wysokości – po to, by skorzystać z funduszy unijnych.

Wójt Gminy RAISA RAJECKA podzieliła się informacjami ze spotkania z Wojewodą Podlaskim, zwłaszcza z zakresu infrastruktury drogowej oraz środków finansowych z funduszu dróg samorządowych. Pani Wójt uprzedziła, że jeśli będzie szansa na pozyskanie takich środków, gmina będzie musiała zaciągać kredyty na realizację, ponieważ przyjęto zasadę współfinansowania w proporcjach po ½. W przypadku przyznania takiego dofinansowania w grudniu br., zadanie trzeba będzie wykonać do grudnia 2020 roku.

Pani Wójt wyjaśniła również zasady dofinansowania budowy placów zabaw i siłowni. Poinformowała, że na razie Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” nie ogłasza naboru wniosków. W międzyczasie można przygotowywać program rewitalizacji, wówczas przy naborze takie wnioski będą miały większą szansę. Z pewnością nie uda się przygotować programu rewitalizacji dla wszystkich wsi, ale można wybrać kilka miejscowości, ustalając wcześniej kryteria wyboru, np. szkoły, bazy OSP. Koszt opracowania dla 20% wsi wyniosłby około 30 tys. zł.

Przewodniczący komisji – WALENTY GAŁUSZEWSKI powiedział, że bezwzględnie takie programy należy opracować, ponieważ przydadzą się w przyszłości, będą skutkowały na przyszłe działania.

Podkreślił, że do wykonania budżetu za 2018 rok nie ma zastrzeżeń. Poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Poinformowała również o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku.

Zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi lub pytania do sprawozdania. Uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. 2)

Sprawozdanie finansowe Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok, przyjęte Zarządzeniem Nr 37/2019 z dnia 17 kwietnia 2019 r. stanowi [Załącznik Nr 3](#) do protokołu.

Podstawę prawną sporządzenia sprawozdania oraz jego strukturę wyjaśniła Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag.

Ad. 3)

Przewodniczący Komisji WALENTY GAŁUSZEWSKI odczytał doręczony radnym projekt opinii dotyczącej obu przedstawionych sprawozdań, a następnie poprosił o zgłaszanie uwag i poprawek. Uwag nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący Komisji poddał opinię pod głosowanie. Członkowie Komisji przyjęli opinię jednogłośnie w głosowaniu jawnym, a następnie ją podpisali.

Opinia stanowi [Załącznik Nr 4](#) do protokołu.

Ad. 4)

W związku z pozytywną opinią o wykonaniu budżetu gminy za 2018 rok oraz sprawozdaniu finansowym gminy za 2018 rok, Komisja Rewizyjna przygotowała i w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok.

Wniosek stanowi [Załącznik Nr 5](#) do protokołu.

Komisja postanowiła przekazać podpisane dokumenty (opinię oraz wniosek) Przewodniczącemu Rady Gminy. Pismo w tej sprawie stanowi [Załącznik Nr 6](#) do protokołu.

Ad. 5)

W sprawach bieżących nie poruszono żadnych spraw, w związku z tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokolowała:
Insp. Ala Wawulska**

**Przewodniczący
Komisji
Rewizyjnej** **WALENTY
GAŁUSZEWSKI**

**Członkowie
Komisji** **JAN
KOWALCZUK**

ALINA KRUK

ALBIN MISIUK